Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº301/2024/POA/IFSULDEMINAS

29 de agosto de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por trinta dias, a PORTARIA Nº272/2024/POA/IFSULDEMINAS, que trata da
composição da Comissão Disciplinar Discente, visando à apuração de eventuais responsabilidades de
discente descritas no PROCESSO Nº 23502.000887.2024-66, bem como proceder ao exame dos atos e fatos
conexos, que emergirem no curso dos trabalhos:

I - Representantes dos docentes:I - Representantes dos docentes:

-Gissele Bonafé Costa de Abreu, Professora do EBTT, matrícula SIAPE nº 1212844;

-Yuri Vilas Boas Ortigara, Professor do EBTT, matrícula SIAPE nº 2131662.

II - Representantes dos técnico-administrativos em Educação:

-Rodrigo Barcelos Paulino, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 3419248;

-Brenda Tarcísio da Silva, Técnica de laboratório-Área, matrícula SIAPE nº 1955981.

III - Representantes dos discentesIII - Representantes dos discentes

-Thomas Henrique de Oliveira Costa , Registro Acadêmico nº 202411070018;

-Juliana Rodrigues Cardoso Ferreira, Registro Acadêmico nº 202411070011.

Art. 2º A Comissão Disciplinar Discente será presidida pelo servidor Rodrigo Barcelos Paulino  e
secretariada pela servidora Gissele Bonafé Costa de Abreu.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 15/08/2024 e tem validade até 14/09/2024.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 29/08/2024 15:33:42.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 29/08/2024. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

477950
25877c8aa2

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: